
 

УКРАЇНА 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А   

Р І Ш Е Н Н Я  

 (третя сесія восьмого скликання) 

 

12 лютого 2021 року                 № 43-3/VIII 

          м.Чернігів 
 

 

 

 

 

 

 

З метою забезпечення ефективної діяльності обласної ради в 2021 році, 

керуючись пунктом 6 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтею 32 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», обласна рада 

вирішила:  

1.Затвердити план роботи обласної ради на 2021 рік (додається). 

2.Доручити президії обласної ради при необхідності вносити зміни до 

плану роботи обласної ради на 2021 рік. 

3.Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради.  

 

 

  

Голова обласної ради                                                                       О.Б. Дмитренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про план роботи обласної ради  

на 2021 рік 



2 

 

                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                      рішення третьої сесії 

                                                                      обласної ради восьмого скликання 

                                                   12 лютого 2021 року № 43-3/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН РОБОТИ 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

НА 2021 РІК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

I.ПЕРЕЛІК ОСНОВНИХ ПИТАНЬ ДЛЯ РОЗГЛЯДУ НА ПЛЕНАРНИХ 

ЗАСІДАННЯХ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

I квартал  

 

1.Про звіт про виконання обласного бюджету Чернігівської області за 

2020 рік (не регуляторне).  

                                       Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

2.Про затвердження звітів про результати моніторингу та з оцінки 

результативності виконання Стратегії сталого розвитку Чернігівської області на 

період до 2020 року та Плану заходів з її реалізації за 2020 рік (не регуляторне). 

                       Готує:  Департамент розвитку економіки та  

                                                    сільського господарства облдержадміністрації.  

 

3.Про затвердження переліку видатків, що здійснюються за рахунок 

коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського 

та лісогосподарського виробництва, на 2021 рік (не регуляторне). 

                       Готує:  Департамент розвитку економіки та  

                                                    сільського господарства облдержадміністрації.  

 

4.Про обласну Програму залучення організацій громадянського 

суспільства до надання соціальних послуг за рахунок бюджетних коштів у 

2021-2022 роках (не регуляторне). 

               Готує:  Департамент соціального захисту населення 

                            облдержадміністрації. 

 

5.Про затвердження переліку видатків обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища на 2021 рік (не регуляторне). 

                                  Готує:  Департамент  екології та природних ресурсів 

                                                     облдержадміністрації. 

 

6.Про затвердження обласної Програми із забезпечення житлом  

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа на 

2021-2022 роки (не регуляторне). 

                           Готує:  Служба у справах дітей облдержадміністрації.   

 

7.Про затвердження переліку об’єктів, що підлягають приватизації  

(не регуляторне). 

       Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

 

 

 



4 

 

II квартал 

  

1.Про звіт про виконання обласного бюджету Чернігівської області за  

І квартал 2021 року (не регуляторне). 

                                          Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

2.Про Програму зайнятості населення Чернігівської області на  

2021-2022 роки (не регуляторне). 

                    Готує:  Департамент соціального захисту населення 

                                 облдержадміністрації. 

 

3.Про внесення змін до Програми соціальної підтримки учасників 

антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил, членів їх сімей, а також  

членів сімей військовослужбовців загиблих (зниклих безвісти) в Афганістані 

при виконанні інтернаціонального обов’язку у Чернігівській області на  

2019-2023 роки (не регуляторне). 

                    Готує:  Департамент соціального захисту населення 

                                 облдержадміністрації. 

 

4.Про скасування Положення про порядок відчуження та списання майна, 

що є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської 

області (регуляторне). 

            Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

5.Про внесення змін до Типового Статуту комунального підприємства 

обласної ради, затвердженого рішенням обласної ради №36-9/VII від  

17 травня 2017 року (не регуляторне). 

            Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

6.Про внесення змін до типової форми контракту з керівником 

комунального підприємства обласної ради, затвердженого рішенням обласної 

ради №37-9/VII від 17 травня 2017 року (не регуляторне). 

            Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

III квартал 

 

1.Про звіт про виконання обласного бюджету Чернігівської області за  

І півріччя 2021 року (не регуляторне). 

                                                              Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

2.Про затвердження Положення про порядок передачі майна комунальної 

власності області в оренду (регуляторне). 

            Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 



5 

 

3.Про затвердження Методики розрахунку орендної плати за оренду 

майна комунальної власності області (регуляторне). 

            Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

4.Про затвердження Типового договору оренди майна комунальної 

власності області (регуляторне).  

            Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

5.Про внесення змін до Положення про порядок передачі об’єктів права 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської 

області, затвердженого рішенням обласної ради від 8 червня 2012 року 

(регуляторне).  

            Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

6.Про внесення змін до Порядку призначення на посаду та звільнення з 

посади керівників підприємств, установ і закладів, що є об’єктами спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області та 

Положення про порядок укладання та розірвання контрактів з ними  

(не регуляторне). 

                                      Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

IV квартал 

 

1.Про звіт голови обласної ради. 

           Готує: Виконавчий апарат обласної ради.  

 

2.Про звіт про виконання обласного бюджету Чернігівської області за  

9 місяців 2021 року (не регуляторне). 

                                   Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

3.Про обласний бюджет Чернігівської області на 2022 рік  

(не регуляторне). 

                                      Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

4.Про Програму економічного і соціального розвитку Чернігівської 

області на 2022 рік (не регуляторне). 

               Готує:  Департамент розвитку економіки та  

                                             сільського господарства облдержадміністрації.  

 

5.Про внесення змін до Обласної цільової Програми розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2021-2027 роки (не регуляторне). 

                                 Готує:  Департамент культури і туризму, національностей  

                                               та релігій облдержадміністрації. 

 



6 

 

6.Про звільнення батьків від плати за утримання дітей в інтернатних 

закладах освіти на 2021/2022 навчальний рік (не регуляторне). 

                                     Готує:  Управління освіти і науки облдержадміністрації. 

 

7.Про внесення змін до регіональної цільової Програми створення та 

ведення містобудівного Чернігівської області на 2016-2021 роки  

(не регуляторне). 

              Готує:  Управління містобудування та архітектури   

                            облдержадміністрації.  

 

8.Про внесення змін до обласної Програми паспортизації об’єктів 

культурної спадщини містобудування та архітектури, садово-паркового 

мистецтва Чернігівської області на 2013-2021 роки (не регуляторне). 

              Готує:  Управління містобудування та архітектури   

                            облдержадміністрації.  

 

9.Про внесення змін до обласної Програми реставрації пам’яток 

паспортизації архітектури національного значення на території Чернігівської 

області на 2020-2023 роки (не регуляторне). 

              Готує:  Управління містобудування та архітектури   

                            облдержадміністрації.  

 

10.Про затвердження Програми державного моніторингу в галузі охорони 

атмосферного повітря Чернігівської області на 2022-2026 роки  

(не регуляторне). 

                                     Готує:  Департамент екології та природних ресурсів 

                                                   облдержадміністрації. 

 

11.Про затвердження Переліків об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області (не регуляторне). 

                                Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

II. ПИТАННЯ, ЯКІ ПЛАНУЮТЬСЯ ДЛЯ РОЗГЛЯДУ НА 

ЗАСІДАННЯХ ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Постійна комісія з питань економічного розвитку, інвестиційної діяльності 

та здійснення державної регуляторної політики 

 

І квартал  

1.Про стан виконання регіональної цільової Програми створення та 

ведення містобудівного кадастру Чернігівської області на 2016-2020 роки у 

2020 році. 

                                    Готує: Управління  містобудування та архітектури 

                                                 облдержадміністрації. 

 

2.Про стан реалізації Програми продуктивної зайнятості населення 

Чернігівської області на 2018-2020 роки у 2020 році. 

           Готує:  Департамент соціального захисту населення 

                         облдержадміністрації. 

 

ІІ квартал 

 

Про обласну Програму поліпшення стану безпеки, гігієни праці та 

виробничого середовища у Чернігівській області на 2020-2022 роки.  

           Готує:  Департамент соціального захисту населення 

                         облдержадміністрації. 

 

ІІІ квартал 

1.Про стан виконання обласної Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва на 2021-2027 роки (за результатами виконання за I півріччя 

2021 року). 

                       Готує:  Департамент розвитку економіки та  

                                      сільського господарства облдержадміністрації. 

 

2.Про економічний потенціал та залучення інвестицій у розвиток 

Сновської міської ради (виїзне засідання спільно з постійною комісією з питань 

розвитку і реформування місцевого самоврядування, децентралізації та 

європейської інтеграції). 

                       Готують: Постійна комісія з питань економічного розвитку, 

                                              інвестиційної діяльності та здійснення державної  

                                              регуляторної політики; 

                                              Постійна комісія з питань розвитку і реформування 

                                              місцевого самоврядування, децентралізації та 

                                              європейської інтеграції; 

                                   Департамент розвитку економіки та  

                                             сільського господарства облдержадміністрації. 



8 

 

IV квартал 

 

Про Програму економічного і соціального розвитку Чернігівської області 

на 2022 рік. 

                       Готує:  Департамент розвитку економіки та  

                                      сільського господарства облдержадміністрації. 

 

Постійна комісія з питань бюджету та фінансів 

 

І квартал 

 

Про звіт про виконання обласного бюджету Чернігівської області за             

2020 рік. 

                                                    Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

ІІ квартал 

 

Про звіт про виконання обласного бюджету Чернігівської області за  

І квартал 2021 року.  

                                    Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

ІІІ квартал 

 

Про звіт про виконання обласного бюджету Чернігівської області за  

І півріччя 2021 року. 

                                   Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

ІV квартал 

 

1.Про звіт про виконання обласного бюджету Чернігівської області за  

9 місяців 2021 року.  

2.Про обласний бюджет Чернігівської області на 2022 рік. 

                                        Готує:  Департамент фінансів облдержадміністрації. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Постійна комісія з питань розвитку і реформування місцевого 

самоврядування, децентралізації та європейської інтеграції  

 

І квартал 

Про розвиток Городнянської міської і Тупичівської сільської рад та їх 

співпрацю із Чернігівською районною радою у питаннях життєзабезпечення  

своїх територіальних громад (виїзне засідання на базі Городнянської міської 

ради). 

                                 Готує: Постійна комісія з питань розвитку і реформування 

                                              місцевого самоврядування, децентралізації та 

                                              європейської інтеграції. 

 

ІІ квартал 

 

Про взаємодію та співробітництво Прилуцької районної ради із 

місцевими радами, що розташовані на території району (виїзне засідання на базі 

Прилуцької районної ради). 

                                  Готує: Постійна комісія з питань розвитку і реформування 

                                              місцевого самоврядування, децентралізації та 

                                              європейської інтеграції. 

 

ІІІ квартал 

 

Про економічний потенціал та залучення інвестицій у розвиток Сновської 

міської ради (виїзне засідання спільно з постійною комісією з питань 

економічного розвитку, інвестиційної діяльності та здійснення державної 

регуляторної політики). 

                            Готують: Постійна комісія з питань розвитку і реформування 

                                              місцевого самоврядування, децентралізації та 

                                              європейської інтеграції; 

                                       Постійна комісія з питань економічного розвитку, 

                                              інвестиційної діяльності та здійснення державної  

                                              регуляторної політики; 

                                   Департамент розвитку економіки та  

                                             сільського господарства облдержадміністрації. 

 

                ІV квартал 

 

Про стан виконання місцевих бюджетів, в тому числі субвенцій з 

державного бюджету, місцевими  радами Новгород-Сіверського району 

                            Готують: Постійна комісія з питань розвитку і реформування 

                                              місцевого самоврядування, децентралізації та 

                                              європейської інтеграції; 

     Департамент фінансів облдержадміністрації. 



10 

 

Постійна комісія з питань регламенту, депутатської етики,  

законності та запобігання корупції 

 

І квартал 

 

Про затвердження Антикорупційної програми Чернігівської обласної 

ради на 2021-2022 роки.  

                  Готує: Тиркалов С.А, уповноважена особа з питань  

                                            запобігання  та виявлення корупції в обласній раді. 

 

ІІ квартал 

 

Про виконання рішення обласної ради «Про Регламент Чернігівської 

обласної ради восьмого скликання». 

                          Готує: Постійна комісія з питань регламенту, депутатської 

                                       етики, законності та запобігання корупції.     

 

ІІІ квартал 

 

Про виконання Програми профілактики правопорушень у Чернігівській 

області на 2021-2025 роки.  

    Готує: Департамент з питань цивільного захисту та 

        оборонної роботи облдержадміністрації. 

 

ІV квартал 

 

Про план роботи комісії на 2022 рік. 

                         Готує: Куратор постійної комісії з питань регламенту, 

                                      депутатської етики, законності та запобігання корупції.     

 

Постійна комісія з питань управління та розпорядження 

 об’єктами комунальної власності 

 

I квартал 

1.Про затвердження переліку об’єктів, що підлягають приватизації. 

2.Про підсумки фінансово-господарської діяльності комунальних 

комерційних підприємств обласної ради, які перебувають у сфері управління 

Управління комунального майна обласної ради за 2020 рік. 

3.Про затвердження графіку звітів керівників комунальних підприємств 

обласної ради про підсумки фінансово-господарської діяльності підприємств у 

2020 році та перспективи розвитку у подальшому.  

4.Про затвердження нормативу відрахувань до обласного бюджету 

частини чистого прибутку комунальних комерційних підприємств обласної 

ради.  



11 

 

5.Про внесення змін до Типового Статуту комунального підприємства 

обласної ради, затвердженого рішенням обласної ради №36-9/VII від  

17 травня 2017 року. 

6.Про внесення змін до типової форми контракту з керівником 

комунального підприємства обласної ради, затвердженого рішенням обласної 

ради №37-9/VII від 17 травня 2017 року.  

7.Про стан надходження орендних платежів від оренди майна 

комунальної власності області за підсумками 2020 року. 

            Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 

II квартал 

 

1.Про затвердження Положення про порядок відчуження та списання 

майна, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст 

Чернігівської області в новій редакції.  

2.Про затвердження Положення про порядок передачі майна комунальної 

власності області в оренду. 

3.Про затвердження Методики розрахунку орендної плати за оренду 

майна комунальної власності області.  

4.Про затвердження Типового договору оренди майна комунальної 

власності області.  

5.Про стан проведення технічної інвентаризації та державної реєстрації 

нерухомого майна комунальної власності області.  

6.Про стан страхування майна комунальної власності області. 

7.Про внесення змін до Положення про порядок передачі об’єктів права 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської 

області, затвердженого рішенням обласної ради від 8 червня 2012 року. 

8.Про внесення змін до Порядку призначення на посаду та звільнення з 

посади керівників підприємств, установ і закладів, що є об’єктами спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області та 

Положення про порядок укладання та розірвання контрактів з ними.   

                              Готує: Управління комунального майна обласної ради. 
 

III квартал 

1.Про стан надходження орендних платежів за підсумками І півріччя  

2021 року. 

      Готує: Управління комунального майна обласної ради. 
 

IV квартал 

1.Про стан надходження коштів від приватизації та відчуження майна 

комунальної власності області. 

2.Про затвердження Переліків об’єктів спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Чернігівської області. 

      Готує: Управління комунального майна обласної ради. 

 



12 

 

Постійна комісія з питань агропромислового комплексу, екології, 

природокористування та земельних відносин 

 

І квартал 

 

1.Про затвердження переліку та додаткового переліку видатків обласного 

фонду охорони навколишнього природного середовища на 2021 рік. 

                    Готують: Департамент екології та природних ресурсів   

                                                 облдержадміністрації. 

                        Управління капітального будівництва  

                                                 облдержадміністрації. 

 

ІІ квартал 

 1.Про стан дотримання вимог природоохоронного, земельного та водного 

законодавства в частині використання земель водного фонду. 

                      Готує: Департамент енергоефективності, транспорту, 

                                            зв’язку та житлово-комунального господарства  

                                            облдержадміністрації. 

 

2.Про стан виконання рішення обласної ради від 18 червня 2013 року 

«Про встановлення ставок збору за заготівлю другорядних лісових матеріалів, 

здійснення побічних лісових користувань та використання корисних 

властивостей лісів». 

                             Готує: Державна екологічна інспекція в Чернігівській області; 

                                           Територіальний підрозділ із контролю за  

                                           використанням і охороною земель в Чернігівській 

                                           області; 

                                 Деснянське басейнове управління водних ресурсів. 

 

3.Про стан виконання заходів із протидії висихання річки Остер.                       

                   Готує: Деснянське басейнове управління водних ресурсів. 

 

ІІІ квартал 

1.Про вирішення питання утилізації безхазяйних непридатних до 

використання хімічних засобів захисту рослин (ХЗЗР).  

                     Готує: Департамент екології та природних ресурсів   

                                              облдержадміністрації. 

2.Про стан ведення мисливського господарства окремими мисливськими 

господарствами та ознайомлення із рекреаційними зонами, створеними, в тому 

числі і на землях лісового фонду на території Чернігівського району 

Чернігівської області.  

                     Готує: Обласне управління лісового та мисливського 

                                               господарства. 



13 

 

ІV квартал 

 

Про стан виконання Комплексної Програми підтримки розвитку 

агропромислового комплексу Чернігівської області на 2021-2027 роки  

(за результатами виконання за I півріччя 2021 року). 

                       Готує: Департамент розвитку економіки та  

                                             сільського господарства облдержадміністрації. 

 

 

Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства,  

транспорту та інфраструктури 

 

І квартал  

 

1.Про виконання Програми забезпечення пожежної безпеки на території 

Чернігівської області на 2016-2020 роки у 2020 році. 

                                                Готує:  Управління державної служби України з 

                                                              надзвичайних ситуацій у Чернігівській області.  

   

2.Про хід реалізації у 2020 році Програми стимулювання до 

запровадження енергоефективних заходів населення, об'єднань співвласників 

багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів Чернігівської 

області на 2018-2020 роки. 

3.Про стан виконання законодавства в частині вчасної сплати за 

використані енергоресурси (електрична енергія, вода) проблемним споживачем 

Чернігівської області ТОВ «Чексілавтосервіс». 

                      Готує: Департамент енергоефективності, транспорту, 

                                            зв’язку та житлово-комунального господарства  

                                            облдержадміністрації. 

                      

ІІ квартал  

 

1.Про стан проходження опалювального періоду 2020/2021 року на 

об'єктах паливно-енергетичного комплексу, житлово-комунального 

господарства та соціальної сфери.  

2.Про комплексне вирішення питання забезпечення якісною питною 

водою жителів області. 

3.Про стан виконання законодавства в частині вчасної сплати за 

використані енергоресурси (електрична енергія, вода) проблемним споживачем 

Чернігівської області ТОВ «Чексілавтосервіс». 

                      Готує: Департамент енергоефективності, транспорту, 

                                            зв’язку та житлово-комунального господарства  

                                            облдержадміністрації. 

 



14 

 

ІІІ квартал  

 

1.Про підготовку об'єктів паливно-енергетичного комплексу, житлово-

комунального господарства та соціальної сфери до роботи в осінньо-зимовий 

період 2021/2022 року. 

2.Про хід реалізації у 2021 році Програми стимулювання до 

запровадження енергоефективних заходів населення Чернігівської області на 

2021 рік. 

3.Про стан виконання законодавства в частині вчасної сплати за 

використані енергоресурси (електрична енергія, вода) проблемним споживачем 

Чернігівської області ТОВ «Чексілавтосервіс». 

                        Готує: Департамент енергоефективності, транспорту, 

                                             зв’язку та житлово-комунального господарства  

                                             облдержадміністрації. 

 

ІV квартал  

 

  1.Про хід виконання Програми підтримки об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків Чернігівської області «ЕНЕРГОДІМ» на  

2021-2023 роки. 

2.Про стан виконання законодавства в частині вчасної сплати за 

використані енергоресурси (електрична енергія, вода) проблемним споживачем 

Чернігівської області ТОВ «Чексілавтосервіс». 

Готує:  Департамент енергоефективності, транспорту, 

                                            зв’язку та житлово-комунального господарства  

                                            облдержадміністрації. 

 

  3.Про виконання Регіональної програми розвитку автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення на 2019-2022 роки. 

                                            Готує:  Управління капітального будівництва  

                                                           облдержадміністрації. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Постійна комісія з питань охорони здоров’я, соціального захисту  

населення та у справах учасників АТО 

 

І квартал 

 

1.Про розвиток екстреної медичної допомоги в районах області. 

Взаємодія з територіальними медичними закладами охорони здоров’я. 

                                  Готує: Управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 

 2.Про виконання у 2020 році Програми соціальної підтримки учасників 

антитерористичної операції, операції Об’єднаних сил, членів їх сімей, а також  

членів сімей військовослужбовців загиблих (зниклих безвісти) в Афганістані 

при виконанні інтернаціонального обов’язку у Чернігівській області на  

2019-2023 роки.  

                                    Готує: Департамент соціального захисту населення  

                                                 облдержадміністрації. 

 

ІІ квартал 

 

Про стан виконання органами місцевого самоврядування повноважень в 

частині покращення кадрового ресурсу територіальних медичних закладів. 

                                 Готує: Управління охорони здоров’я облдержадміністрації. 

 

ІІІ квартал 

 

Про стан організації надання медичної допомоги хворим з орфанними 

захворюваннями. 

                                  Готує: Управління охорони здоров’я облдержадміністрації 

 

ІV квартал 

 

Про реалізацію державних бюджетних програм, спрямованих на 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи. 

                                   Готує: Департамент соціального захисту населення  

                                                облдержадміністрації. 

 

 

 

 

 



16 

 

Постійна комісія з питань освіти, науки, культури  

та інформаційної сфери 

 

І квартал 

 

 1.Про виконання обласної Програми відзначення державних та 

професійних свят, ювілейних дат, заохочення за заслуги перед Чернігівською 

областю, здійснення представницьких та інших заходів на 2018-2022 роки у 

2020 році. 

                                      Готує:  Департамент інформаційної діяльності  

                                                    та комунікацій з громадськістю  

                                                    облдержадміністрації. 

 

2.Про стан виконання Програми паспортизації об’єктів культурної 

спадщини містобудування та архітектури, садово-паркового мистецтва 

Чернігівської області на 2013-2020 роки. 

             Готує: Управління містобудування та архітектури   

                          облдержадміністрації.  

 

II квартал 

 
1.Про виконання Програми проведення археологічних досліджень у 

Чернігівській області на 2013-2020 роки. 

2.Про виконання Програми оновлення та розвитку Менського 

зоологічного парку загальнодержавного значення на 2016-2020 роки. 

                        Готує: Департамент культури і туризму, національностей 

                                     та релігій облдержадміністрації. 

 

III квартал 

 
Про визначення лауреатів обласних Премій імені Софії Русової та  

імені Георгія Вороного. 
                                  Готує: Управління освіти і науки облдержадміністрації. 

 

ІV квартал 

 
Про виконання в 2021 році обласної Програми підтримки розвитку 

інформаційної та видавничої сфер Чернігівщини на 2021-2022 роки. 

                                  Готує:  Департамент інформаційної діяльності  

                                               та комунікацій з громадськістю  

                                               облдержадміністрації. 

 

 

https://chor.gov.ua/normativni-dokumenti/proekti-regulyatornih-aktiv-ta-rishen/item/10551-pro-oblasnu-prohramu-pidtrymky-rozvytku-informatsiinoi-ta-vydavny
https://chor.gov.ua/normativni-dokumenti/proekti-regulyatornih-aktiv-ta-rishen/item/10551-pro-oblasnu-prohramu-pidtrymky-rozvytku-informatsiinoi-ta-vydavny


17 

 

Постійна комісія з питань сім’ї, молоді, спорту та туризму 

 

I квартал 

 

Про виконання Обласної цільової програми розвитку туризму в 

Чернігівській області на 2013-2020 роки. 

                                  Готує: Департамент культури і туризму, національностей  

                                     та релігій облдержадміністрації. 

 

II квартал 

 

Про обласну Програму оздоровлення та відпочинку дітей 

Чернігівської області на 2021-2025 роки. 

                                   Готує: Департамент сім`ї, молоді та спорту   

                                       облдержадміністрації. 

 

III квартал 

 

Про стан реалізації обласної Програми попередження дитячої 

безпритульності та бездоглядності, розвитку сімейних форм виховання  

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, на 2017-2021 роки, 

затвердженої рішенням сьомої сесії сьомого скликання від  

20 грудня 2016 року № 11-7/VII. 

                         Готують: Служба у справах дітей облдержадміністрації;   

                                           Обласний центр соціальних служб для сім’ї,       

                                           дітей та молоді. 

 

IV квартал 

 

1.Про функціонування комунального закладу «Чернігівська обласна 

школа вищої спортивної майстерності» Чернігівської обласної ради.  

2.Про функціонування комунального закладу «Чернігівська обласна 

школа вищої спортивної майстерності з ігрових видів спорту» Чернігівської 

обласної ради. 

                                     Готує: Департамент сім`ї, молоді та спорту   

                                       Облдержадміністрації. 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

ІII. СПРИЯННЯ ДЕПУТАТАМ РАДИ У ЗДІЙСНЕННІ НИМИ СВОЇХ  

ПОВНОВАЖЕНЬ, ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ 

  

 1.Виконавчий апарат обласної ради здійснює організаційне, 

інформаційне, правове і матеріально-технічне забезпечення ефективної роботи 

обласної ради, її президії, постійних і тимчасових контрольних комісій, 

депутатів, депутатських фракцій і депутатських груп, а також робочих груп, що 

утворюються радою. Сприяє депутатам у здійсненні взаємодії з 

територіальними громадами області, обласною державною адміністрацією та 

іншими місцевими органами виконавчої влади, органами та посадовими 

особами місцевого самоврядування 

Протягом  року 
 

2.Депутати обласної ради, посадові особи виконавчого апарату та 

управління комунального майна обласної ради підвищують кваліфікацію 

шляхом вивчення передового досвіду органів місцевого самоврядування у 

порядку, передбаченому чинним законодавством.  

Протягом  року 
 

 

 

Голова обласної ради                                                                  О.Б. Дмитренко 

 


